Republika e Kosovis Dats. Komuna S-kcn(lcraj

Republika Kosova ) Opstina Skenderz)
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality ol Assembly

NE bazg t& nenit 43, t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, nenin 3 paragrafi | pika 1.2 dhe neni 5 t&
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 p&r mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit t& Komunés,
nenit 37 pika 1,3 t& Statutit t& Komuné&s sé Skenderajt nr.01-110-385, 1 d1.03.12.2008, si dhe neni
5 Rregullores s& Puné se Kuvendit, si dhe ne pajtim me rreguliat e procedurés pér mbajtjen e
mbledhjeve, Kryesuesja e kuvendit, znj. Adelina Spahiu:
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Mbledhjen e Rregulit t&¢ Kuvendit Komunal té Skenderaj, e cila do t& mbahet me
daté 29.04.2025, (dité ¢ marte), me fillim prej orén 10:00, né Sallén e Kuvendit

Mbledhja do t& keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit t& dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Vendimi i KQZ-s&, pér zévendésimin ¢ anétares znj.Sala Jashari, me anétaren e kuvendit t&
Skenderajt znj.Egzona Geci, si dhe dhénia e betimit, (Raporton Kryesuesja ¢ kuvendit,
znj.Adelina Spahiu);

Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor Janar-Mars 2025, me Nr.02-052/01-0013412/25, i
datés 11.04.2025, (Raporton Drejtori i DBF-sg, z. Ismet Aliu);

Propozim-vendim pér ngritjen e tarifés s& sh&rbimit pér grumbullimin e mbeturinave t& ofruara
nga KRM, “UNITETI”, Sh.A. Mitrovic€, (Ndryshimin dhe plot&simin e nenit 18 paragrafi 1.1
shtojca A, t& Rregullores Nr.01-110/04-0005958/23, t& datés 31.01.2023 pér Menaxhimin e
Mbeturinave t& Komunés se Skenderajt), me Nr.02-352/01-0010872/25, t& datés 24.03.2025,
{Raporton U.d. i Kryeshefit ekzekutiv KRM “Uniteti” Sh. A. z.Ylber Murtezaj),

Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t&€ ndryshme.
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NE kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrésc;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluara;

4. Propozim-vendim pé&r shpalljen “Qytetar Nderi” t€ Komunés s& Skenderajl z.Vaughan Smith,
Nr.02-170-01-0010227/25, t€ datés 17.03.2023, (Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura),

Propozim-vendim pér ngritjen e tarifés s& shérbimit p&r grumbullimin ¢ mbeturinave t€ ofruara

nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicg, (Ndryshimin dhe plotésimin e nenit 18 paragrafi 1.1

shtojca A, té Rregullores Nr.01-110/04-0005958/23, t& datés 31.01.2023 pér Menaxhimin e

Mbeturinave t& Komunés se Skenderajt), me Nr.02-352/01-0010872/25, & datés 24.03.2025,

(Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura),

6. Pyetjet e késhilltargve nén pikat t& ndryshme,

F

Kryesuesja ¢ kuvendit, Adelina Spahiu: T¢ ndcruar anétar t€ kuvendit, drejtor 1€ drejtorive, dhe
gjithg ju t& pranish&m, shkojmé n& konstatime t& kuorumit, né sallé jan& 24 anétar, mungojné me
arsye Azem Gashi, Musa Fazliu, Ragip Durmishi, Arjeta Rama dhe Besnik Ahmeti, bashké&ngjitet
mbledhjes Alketa Mecini.

-Shkojmé me miratimin e rendit dités, e hap debatin, nésc nuk ka, shkojmé né votim; Konstatojmé
me (19} vota pér. (3) kundér dhe (2) abstenim, miratohet Rendi dités.

Vazhdojmé me piken 3 té€ rendit t€ dités,

-Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara, e hapé debatin, nése nuk ka shkojmé n& votim;
Konstatoimé me (24) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhia
e kaluar.

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit t& dités;

-Propozim-vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” t& Komun&s s¢ Skenderajt z.Vaughan Smith,
Nr.02-170-01-0010227/25, t& datés 17.03.2025, (Raporton),

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetése, kam nderin q& para vetes € keni Propozim-
vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” t& Komungs s€ Skenderajt video-gazetari, foto-reporteri
Britanik, z.Vaughan Smith. Titulli "Qytetar Nderi", t& Komunés s& Skenderajt, 1 ndahet, né shenjé
respekti dhe mirénjohje pér kontributin e dhéne n& pasqyrimin e realitetit dhe sensibilizimin e
opninionit ndérkombétar pér luftén e UCK-sé né zonén € Drenicés, prandaj gjurmét edhe sot e asaj
dite jang déshmitar q&€ kané prezantuar luftén e drejté t& popullit t& Kosovés, Titulli “Qytetar Nderi”
t€ Komunés sé& Skenderajt z.Vaughan Smith, do ti ndahet né seancén solemne, q€ do t& mbahet mé
18 Qershor 2025, né Ditén e Clirimit t& Skenderajt.




Kryesunesja: [ hap debatin. nése nuk ka, shkojmé né votim. Konstatojmé me (24} vota p&r, (0}
kundér dhe (0) abstenim, miratohet Propozim-vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi™ 18 Komunés
s€ Skenderajt z. Vaughan Smith,

Vazhdojmé me piken 5 té rendit ditgs,

-Propozim-vendim pér ngritjen e tari€s s& shérbimil pér grumbullimin ¢ mbeturinave 1€ ofruara
nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicg, (Ndryshimin dhe ploté€simin e nenit 18 paragrafi 1.1 shtojca
A, t8 Rregullores Nr.01-110/04-0005958/23, t& datés 31.01,2023 pér Menaxhimin e Mbeturinave
1€ Komunés se Skenderajt), Nr.02-352/01-0010872/25, te dt. 24.03.2025, (Raporton),

Kryctari i Komunés, Fadil Nura: Para vetes e keni Propozim-vendim pér ngritjen e tari fés sg
shérbimit pér grumbullimin e mbeturinave (& ofruara nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicé&, njé
kérkesé t€ iniciuar nga KRU, “Uniteti”, pér ngritjen e tarifés pér 1€, pérkatésisht Ndryshimin dhe
plotésimin ¢ nenit 18 paragrafi 1.1 shtojca A, t€ Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave &
Komunés se Skenderajt, uné e kam pas njé& takim me drejtorin ckzekutiv regjional dhe né parim
kam qené pak skeplik, po me arsyetimin ¢ kompanisg qé ka shpenzime t&¢ médha, dhe komuna e
Skenderajt e ka tarifén me t& ulét né rajone né krahasim me regjionet tjera, dhe uné e kam prezantua
kérkcsén e tyre né kuvend qé ta diskutojm@ bashkarishté dhe &shté vullneti i juaji a jeni p&r me
ngrit apo jo kété tarifé. Kompania ka shpenzime t& médha né amortizimin & makinerisé dhe me
kété vleré €shté e pamundur me ja dalé me i krye shérbimet qysh dojm ne. Kompania ka probleme
edhe né menaxhim kam kérkuar raporte t& auditimit dhe ¢&shije tjera. Si ekzekutiv jemi tu e
shgyrtua edhe mundésin e veprimit qysh ka veprua Vushtrria g€ me kalua n& kompani lokale. Kjo
rritje uné mendoj €shté njé hap i miré q& ma ja dhéné njé mundési qé kompania me u fuqizua né
kuptimin e ofrimit t€ shérbimeve q& kérkohen nga qytetaret.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj;

Besart Rrecaj-PDK: Fjala pérshéndetése, sa i pérket ké&saj pike pér ngritjen e ¢mimit (&
mbeturinave, né parim nuk mundem me thané as pajtohem as nuk pajlohem, me shikua drejté me
5€ &shté véshtir me 1 mbulua shpenzimet, po jemi né nj& kohe ku gjendja ekonomike nuk &shté
shumé ¢ favorshme, niveli gendror po e rrité ¢mimin e energjis€, dhe kjo kish me pas me shume
ndikim psikologjik, sé& kjo nuk &sht& q& qon shume peshe ngritje prej 1€. A ekziston mundgsia gé
me u gjind ndonjé alternativ q& me u bé ndonjé ndihme ndonjé pagesé prej buxhetit t& komunés sé
paku pér ket vite, q&€ me u pasqyrua né buxhetin e konsumatorit?

Naser Bajraktari-IDEAL: Fjala pérshéndetése, Duke u bazuar né propozim vendim pér ngritjen
e tarif€s pér mbeturina nga 5 € né 6 € pér Amviséri ne grupi i asamblistiéve IDEL-it jemi kundé&rt
shtrenjtimit te tarif€s p&r mbeturina mbi 20% pé&r ekonomit familjare pasi qe kjo kompani &shtg
duke u keq menaxhuar. Kryetaré po me duket se po merreni modelin e Kryeministrin pér ngritjen
e tarifés pér energji elektrike prej 15% ne bashk&punim me ZRRE-n&, vetém ju po dalloni ne taksa
komunale, si me kane te njé kabineti qeveritar po dukeni, si me politika ashtu edhe me vendime.
Ku dihet se numér i ekonomive qe jang& né sh&rbim &sht& mbi 6,000 ekonomi familjare, numeri i
bizneseve &shté mbi 500 biznese dhe mbi 70 institucione komunale, kéto ekonomi dhe institucione
kompanisé Uniteti njésia nc Skenderaj i sjellin te hyra mbi 450,000 € né& vit. Nj& kompani q& ka
50 punétoré dhe q& ka nj& buxhet prej 450,000€ n€ vit dhe prap& kérkon rritje te taks€s &shté
absurditet 1 lloji te vete. Uné si asamblisté kam propozuar sa mé paré t& behet ndarja prej regjionit,
duke marre pér shembull Komunén e Vushtrrisé, po si duket jeni vonuar ne kété proces dhe prape
po kérkoni shtrenjtimin e tarifés pa pasure njé pasqyre te gjendjes se ksaj kompanie e cila ¢do
dite € me shume po keqpérdore te hyrat e tarifés pér mbeturina, dhe njé herit po keqpérdor
taksapaguesit e komunés tone. Duke marre pér bazé se ne ket& ndérmarrje veg ne njésiné nc
Skenderaj jang dy menaxher dhe njé zévendés menaxher, ¢ka éshté cdhe me skandaloze pér kétg




propozim, nuk keni marr guximin me sjell raportin ¢ auditorit, ku duhet me raportuar an&tari i
bordit z.Faton Zeka i cili nc baza mujorc paguhet pér menaxhimin dhe mbikqyrjen ¢ késaj
ndérmarrjc. Mc qence sc keni sjclle kété propozim uné kam disa pyctje: |.Ku ¢shté raporti i auditori
pér vitin 2023-2024 p&r KRM UNITETI SH.A Mitrovice pse nuk ¢ keni sjell K&i& raport?

2.Psc nuk e keni sjelle listén ¢ punétoreve te njésisé ne Skenderaj, me dite sa jané pagat?

3. Sa jané shpenzimet pér paga, pér derivate, pér mirémbajtien e makinerisé, pér giran ¢ zyre se
menaxhmenti, ku dihet sc €shté ndértuar objekti i ri? 4.F:dhe ne scancén ¢ datés 30.07.2024 kam
ngritur shqetésimin se ju po i pérdorni si pretekst rritjen e tarifés kinse rritjen e pagave, ndérsa
ende njé pjesé té punétorcve nuk jave keni rrité pagén? 5. Ne baze te raportit nga muaj shkurt 2023
ju keni rrite rrogat pér nga 100€, punétoréve t¢ operatives, po nuk jave keni rrit pagén punétoreve
te makinerisg dhe kryepunétorit te operatives? 6. Psc elektricistit te makinerisé z. Shaip Dibrani i
cili ka te vrare katér anétar t¢ familjes gjate luftés, Nene me tri motra i cili nuk e ka gjendjen e
mire ekonomike pse nuk e keni ngrit kété ¢&shtje ku qéndron problemi?

-Cka &shté pér tu ¢uditura edhe militantit te juaj te PDK-se nuk ja keni ttit pagén si pretckst mos
me ja rrit rrogén prej 100€, ne keté ngjarje &shté ne dijeni edhe asamblisti i juaj 7.Fikret Rexhepi
ku punétorét e uniteti e kane informuar pér kété probleme, ge nuk me besoni mua pyetni Fikret
Rexhepin nése guxon me thané te vértetén?. 7. Pse punétorét ¢ operatives nuk kam uniforma, ku
dihct se jané t& rrezikuar ne rruge dhe nga infektimi gjate punés? 8.Cila &shté gjendja e kamionéve
te njésisé, ku dihet sc nj& numér i makinerisé edhe ne cunga ge rrin€ po ju shpenzojné nafte?
Kétu ka m& shume keq mcnaxhim nga regjioni apo njésia ne Skenderaj, pasi qe komunén ¢
Skenderajt € pérfagéson edhe njé anétar i bordit, z. Faton Zeka, kisha pas déshire me dite a ju ka
sjcll raportin e auditorit pér te analizuar gjendjen e kompanisé Uniteti njésia ne Skenderaj. Kryetar
mos hezito ne si asamblisté te IDEAL-it jemi te gatshme te mbéshiesim ne shk&putjen e njésisé
Uniteti ne Skenderaj, pér te ju bashkuar ndérmarrjes komunale Eko Natyra Sh.A sikurse ka bere
Komuna e Vushtrrisé me ndérmarrjen Pérparimi Sh.A.

Hysni Mehani-LVV: N¢ parim nuk po dua me sulmua as me mbrojt askénd, nuk po dua me i
dhénd nuancé politike késaj ¢éshtje. Po i ngriti dy ¢é&shtje, né aspektin procedural, a €shté né
rregull, Ndryshimin dhe plotésimin e nenit I8 paragrali 1.1 shtojca A, t&€ Rregullores pér
Menaxhimin e Mbeturinave, mé vendim, desha drejtori i administratés me na ndihmua, a &shté né
rreguill ky ndryshim i késaj rregullore me vendim, n&se po né cilat raste parashihet? U p&rmend
ndarja nga KRM, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicé, kur dikush e p&€rmend ndarén duhet me pas njé
analizg, duhet me v bazua né fakte, ge me na kushtua ma lir€ neve st komun&. Uné jetoj né lagjen
3 né Skenderaj, nuk po dua me i hi né hak késaj kompanie, sot i hedha mbeturinat, sot t&€ martén,
erdhén | murrén mbeturinat, i di manipulimet i di fjalét ¢ erréta pér menaxhimin pér manipulimet,
po fakte nuk kam mundur me i pa hala p&r me i dorézua n& prokurori, po t€ na ¢do t&€ marte ving i
marrin mbeturinat.

Mentor Mehmeti-PDK: Fjala pérshéndetése, kompania e unitetit normalisht i kryen disa obligime
né qytetin ton&, po n& pah éshté Eko-Natyra, d.m.th. népér qytet pastrimin e kryen Eko-Natyra dhe
shumica e qytetaréve kur e kané pa kété rritje kan& mendua qé& rritja po shkon p&r Eko-Natyrén,
dhe jang t& kénaqur me pastrimin ¢ gytetit. Uné e di € ka me efektua shume n€ gjepin e gytetarit
pavargsisht gjithave, mé keté rritje me shikua a rritet menaxhimi efikasiteti neper fshatra, dhe si
propozim e Kisha lang gé kété pik& me ardhur me raportua dikush prej Unitetit me nj€ raport me t&
garté.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Uniteti &shté kompani regjionale &shté e pa nevojshme me
sjellé listén e punétoréve gé€ paguhen dhe shpérndarja e pagave nuk e kemi ne n€ kontrolle, kjo



kompani relativisht po pérformon miré, po kemi probleme né zonat rurale. Kompania ka probleme
né vendimmarrje dhe mungesa e vendimmarrjes krijon probleme tiera. ¢ ka njé piké q€ inkason
me qira dhe éshté né pérgjegjésin e tyre, qysh &shié ujésjellési, nuk mundem me 1 ndérhy né kéto
céshtje. Procedura &shié né rregull pér plotésimin-ndryshimin e nj¢ nemt (& njé rregullores, po
procedura e diskutimit publik i nénshtrohet ku ka ndryshime mbi 40%, dhe ligjérisht jemi giithcka
né rregull dhe nuk besoj q¢ ka probleme.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Edhe dy pyetje shtesé, pér sqarim, pér drejtorin e {inancave, 1.Sa miete ja
keni nda cko-natyrés brenda viti,? Edhe eko-natyra e pastron gytetin po mbeturina 4 i len ne
kontejneré q¢ me ardhur uniteti me i marr, apo qysh i menaxhon eko-natyra pastrimin e qytetit,
mbeturinat ku po mbesin?

Kushtrim Draga-PDK: Fjala pérshéndetése, pér shérbimet e kompanisé Uniteti e kam pas njé
pyetje me herét, t& na né Leqin, i kan& an&tatésuar disa shtépi, po shérbime nuk marrin asnj&here,
dhe arsyeja e kompanisé &shié q& nuk kemi kamiona me shkua atjc me i marr mbeturinat, dhe ka
pas njeréz qé prej 8 vite s’kané operua hig né biznes dhe pas 8 vite kur ja kan€ filluar me operua,
Uniteti ¢ ka qua t& pérmbaruesi, edhe uné e kam friken g t& njgjtén send ka me ja be qytetaréve
18 cilét e kané kontratén kur e din gé prej 202 1para zgjedhjeve jang shpérnda kontcjner€ neper BL-
Runikut, ka familje q& i kang marté ka 2-3 kontejneré e jang 2-3 t& shkruar prej njé shtépie € kang
kontcjneré, ja nuk jané t& informuar qytetaret qé uniteti ka mi qua t& pérmbaruesi dha uniteti nuk
ja sqaron edhe pse nuk shkon me ja marr mbeturinat, q& herdo kurdo ka mi nxjerr parct. Pér ngritjen
e ekonomive familjare, kisha kérkua me pas njé ndryshim edhe t& bizneset , ku bizneset e kané
tarifén e nj&j1é si njé biznes i vogél si p.sh, frizerat, dhe maketet e vogla, si njé librari si njé kafe,
dhe mendoj q&é me gjete njé model me unitetin me bé& nj& ndryshim t& bizneset n& bazg € sasisé s¢
mbeturinave sepse éshté ¢ padrejté, dhe nése kish pas mundési me shty pér nj¢ seancé tjetér keté
pik dhe me b& ndryshimin pér t€ dyat?

Ali Lutfiu-PDK: Fjala p&rshéndetése, né qofté sé kjo rritjc ¢ prek direkt pagén e punttoreve uné
jam né rregull, sepse kjo dihet kéta punétor jané heronjté e qytetit dhe i vlerésoj shume, dhe né
kohen e pandemisé 1& vetmit kéta punétor jang kané ma (& rrezikuar prej infeksioneve, dhe né qolté
sé kjo rritje i prek né paga éshté ne rregull, s& nése vazhdon késhtu né njé kohe shumé t& afért kemi
me mbet pa kéta punétor.

Besiana Thac¢i-PDK: Fjala pérshéndetése, sa i pérket késaj pike dhe kérkesés s& kompanisé pér
ngritjen e gmimit nga S€, ng 6€, uné po flas sa i pérket dégjimeve publike g€ i kemi pas né BL-
Turiqecit, kan& qené t& pranishme drejtori z.Mulaj, dhe z.Aliu, dhe shqetésimi i banoréve ka qené
keq menaxhimi i mbeturinave nga kompania, sidomos gjaté sezonit t€ verés, prandaj edhe kjo ¢
arsyeton vendimin tim pér votén time sa i pérket késaj pike duke i dégjuar ankesat e banoréve nuk
mundem me ardhur kétu me votua pro késaj pike, faleminderit.

Naser Bajraktari-IDEAL: Kryetar thash me sjell listén e pagave dhe & shpenzimeve sepsc ky
kuvend nuk i diné t& hyrat dhe shpenzimet e késaj kompanie, me dité sa kang paga, sa kang t& hyra.
Sa i pérket shérbimit shérbimi nuk &shté 100% i miré, po mundem t& themi se dikun ka mungesa
me ka njé javé po jané probleme qé ndodhin t& gdo kompani. Kam déshire me dité sa €sht€ borqi
kjo kompani g e ding edhe ti kryetar, q& kjo ndérmarrje &hté borge deri né fyte, edhe nuk mundem
me i ndihmua pa e pa sa &shté borq, s’kemi dokumente me dité sa &shtg, se punétoret nuk kané
veshmbathje, me veshmbathje private punojné nc teren.

Liridona Koci-PDK: Fjala pérshéndetése, lidhje me kété ¢éshtje si¢ e pérmendi edhe kryetari ne
kemi ndérmarr hapa edhe me paré, nga 4.50€, e kemi rrité né 5€, shérbimin e mbeturinave, mirépo
nuk kemi pa ndonjé rezultat pozitiv lidhje me menaxhimin e mbcturinave nga kompania, dhe nuk



besoi qé as me 6€ s kemi me pas ndonjé rezultat pozitiv. Me ardhjen ¢ materialit (€ scancé€s kam
bisedua me disa banoré (& fshatit Polac, dhe ata jang tcjet (€ zhgénjyer me ndérmarrjen né fjal € me
gené sé shérbimel jané né nivel t& jeté t¢ uldta. Dhe pérderisa kompania (€ ndérmerr hapa pozitiv
(& sjellin me fakte sé do (& jené shérbimet me cilésore dhe denjitetshme uné nuk do te pérkrahi keté
tritje.

Miradije Buligi-PDK: Fjala pérshéndetése, sa i pérket késaj pike propozoj pér shkak t&
arsyetimeve qé i dhang (& gjithé me u shty pér njé seancé tjetér dhe me u hedh né diskutim p ublik
me qytetaret dhe biznesel dhe me vendos bashkérisht rreth késaj pike pér keté rritje t&€ mbeturinave.
Afrim Kabashi-NSD: Pajtona me t& gjith¢ parafolésit q¢ kjo piké t€ shtyhet pér nj€ seanct tjetr
dhe té sjellét njé raport me i detajuar dhe pér me vendos pér kEte rritje.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Kryetari i komunés, Fadil Nura: Ju dégjova me vémendje, ¢ lajm e thirr€m nj€ pérfagésues t&
unitetit ose u.d. e drcjtorit me ardhur me dhéné njé raport me t& detajuar, dhe me na dhéné me
shumé sqarime. Verén ¢ kaluar kemi pas probleme me mbeturina cdhe ne qytet, scpse jan€ kang
dy kamiong defekt, po tash kemi performac me t& mirg, nuk jemi t& k&nagur 100%, po krejt keq
nuk 8shté, Mitrovica éshté e gatshme me i rité rrogat € punétoreve, po ne nése nuk e rritemi keté,
punétoret e komunés s¢ Skenderajt jesin me k&té rroge ge e kang, dhe kjo me béri g€ kett piké me
sjcllé né kuvend. E di q& kjo kompani ka probleroe, ¢ vlergsoni ju € lajmé n€ njé seancé tjetér e
thirrém njé pérfaqésues me na jap sqarime me & detajuar pér pyetje rreth menaxhimit, dhe &shté
ne vullnetin e juaj dhe uné jam pér me pérkrah edhe pse jam kané skeptik.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Nuk morra prej drejtoreve pérgjigje, na qysh e dimé pérzgjedhja e anétareve
neper borde 1& kompanive, pak si péshtjellté pa gjithé pérfshirje, na ¢ kemi dikan né bordin e
unitetit q& ka marré mandaté prej kétij institucioni dhe aj do duhej me raportua edhe ekzekutivit
edhe kuvendit dhe aj anétar do duhej me i pas kéto t&€ dhéna dhe me na sjcllé dhe me ardhur me u
pérgjigj. Tjetra, kush doné informacione shtesé ata e kang njé email zyrtar dhe mundesh si
institucion dhe individualisht kérko gasje né dokumente zyrtare.

Besart Rrecaj-PDK: Prej momentit & e kam pa materialin jam kané kundér, edhe sot jam kundér,
mirépo nése kjo rritje e prek automatikisht rrogén e punétoreve uné votoj pro késaj mritje.
Besiana Thaci-PDK: Koleg uné nuk e di ku murrét ju garanci g€ nése votohct kjo rritje, kané me
ju trité pagat punétoreve, nuk &shté pérgjithési e komunés g€ me ju rrité rrogat e punétoréve té
kompanisé unitetit, nuk &shtg arsye kjo.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Kryetari i komunés, Fadil Nura: Na e kemi anétarin né bord, po anétari €sht€ né vendimmartje,
nuk mundet me u pérgjigj né menaxhim, dhe nuk mundem me ju garaniua & do t&€ ket€ rritje
pagave punétoréve, mua u.d. t& kryeshefi me ka théné kemi marr iniciative q& n&€ Mitrovic€ me pas
rritje t& pagave t& punétoreve, po né Skenderaj duhet me u be kjo rritje t& shérbimit pér me pas
rritje t& pagave, dhe kjo me shtyu mua me sjell kétg pik. Késhtu q& nése jeni t& gjithé dakord e
shtymé pér seancén {jetér, vien me njé raport menaxhmenti, ne seance.

Drejtori i DBF, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, subvencione gjaté vitit 2024 pér eko-natyrén
nuk ka pas, po &shté ndihmua nga grandi i pérformances me ngritje t& kapaciteteve me furnizim
pajisjeve né vleré 80mijé €. Ndérsa pér vitin 2025 &shté marr nj€ vendim né vler€ prej 30mijg, ¢
&shté ndihmua eko-natyra.

Kryesuesja: Alketa Mecini &shté bashkangjitur seancés, me kaq mbyllet debati, me gené s& jeni
1& pajtimit pér me shyté keté pik, pér seancén tjetér, shkojmé né& votim pér shtyrje, Konstatojmé
me (27) vota pér. (0) kundér dhe (2) abstenim. shtyhet pér seancén tjetér, Propozim-vendim pér




ngritien ¢ tarifgs s¢ shérbimit pér grumbullimin ¢ mbeturinave (& ofruara nga KRU. “Uniteti™,
Sh.A. Mitrovicé, (Ndryshimin dhe plotésimin ¢ nenit 18 paragrafi 1.1 shtojea A, t€ Rrepgullores
Nr.01-110/04-0005958/23. 1& datés 31.01.2023 pér Mecnaxhimin ¢ Mbeturinave t€ Komunds sc
Skenderajt). Nr.02-352/01-0010872/25. te dt. 24.03.2023.

Vazhdojmé me piken 6 t& rendit dités,

Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t& ndryshme, fjalén ja kaloj,

Afrim Kabashi-NSD: Pyetje, pér Drejtorin e Bujgésisé Behxhet Maliqi? Drejtor cilat jan¢ arsyet
e mos vazhdimit tc projektit te subvencionimit te fermeréve me fidané te peméve, projckt i
paraparé pér 3 vite? 2. Pér Drejtorin pér Urbanizém Driton Mulaj; Drejtor a keni parapa ne muajt
e mbetur te qeverisjes ne rregullimin ¢ infrastrukturés mbrapa gendrés zejtare?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBPZHR-s¢, Behxhet Maliqi: Tjala pérshéndetése, realisht ne jemi né njé kontraté
kornizé, besoj qé kété vite ka me pérfundua kontrata dhe jemi aftr hapjes s€ thirfjes tjet&r pér
zhvillim t& kétij aktiviteti.

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Sa i pérket rregullimit, parkingut prapa gendrés. var&sisht
nga mundésia buxhetore shohim a po kemi mundési me i trajtua apo jo, qysh ka gené gjendja &shté
e miré po jo e kéndshme.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Abdulla Gashi-IDEAL: Pyetje pér Drejtorin e Inspektoratit Valon Haliti; 1. Drejtor, a keni
mundési 1€ na pérgjigjeni rreth ndértimeve t& egra q& po ndodhin né komunén ton&? 2. Drejtor, sa
jeni duke i mbikéqyré ndértimet? A po ndértohen sipas standardeve q& parashihen edbe me ligj?
Drejtori i DI-sé, Valon Haliti: Fjala p&rshéndetése, sa i pérket ndértimeve né territorin ¢ komunés
s¢ Skenderajt mundem meté sigurua g€ 100% t& ndértimeve t& larta jan€ t€ pajisur me leje
ndértimord, sé cila kompani e ka inxhinicrin mbikéqyrése t& puhishtes€, e cila pér cdo faze
ndértimoré béné kérkesé né drejtorin pér inspeksion, dhe inspektorati e mbik&qyr ¢do fazé t&
objektit.

Kryesuesja: Repliké 1 min.

Abdulla Gashi-IDEAL: Drejtor, ¢ Kuptoj shumé& miré g€ sa i pérket ndértimeve ju mc
dokumentacion i rregulloni, por né realitet nuk besoj se po kryhen sipas standardit t€ kérkuar. Ju
lutem, mos lejoni ndértime q& nuk i plotésojné kriteret, sepse kjo ka t€ b&j& me jetén e njerézve.
Pyetje pér Drejtorin e Shérbimeve Publike — Afban Shala; 1. Drejtor, ¢faré €shté duke ndodhur me
ndricimin népér fshatra? A &shté né& pérfundim? 2. Drejtor, ¢faré keni parapar€ pér largimin e
mbeturinave inerte dhe t& tjera, g€ po e shémtojné natyrén?

Drejtori i DSHP-sé&, Alban Shala; Sa i pérket projektit pér ndrigimin publik né tér€ territorin e
komunés s& Skenderajt punimet jané tu u zhvillua sipas planifikimeve g€ &sht& kontraté kornizé 3
viegare, kompania &shté tu punua né Kling t& epérme, dhe né Laushg, dhe s& shpejti vin€ edhe né&
Kryshec sipas planifikimeve. Sa i p&rket mbeturinave inerte, ka muaj maj, e marrim nj€ aksion p&r
largimin e kétyre mbeturinave né teré territorin e komunés sé Skenderaj, sepse kéto mbeturina po
pérséritén kohe pas kohe.

Kryesuesja: Repliké 1 min.

Abdulla Gashi-IDEAL: Drejtor, sa i pétket ndri¢cimit népér fshatra, keni anashkaluar disa lagje,
pérfshiré lagjen ku jetoj ung né fshatin Kryshec dhe lagjen Kuqica t& Maring, ku nuk &sht¢
vendosur asnjé ndrigim, ndérsa pérreth lagjes time jang vendosur. Kjo i bie hakmarrje politike.
Sa i pérket deponive inerte, ¢do dité po shtohen kéto deponi, sidomos né fshatin Maring, fshatin
Rezall, rrugén Skenderaj qé e lidh me fshatin Kryshec dhe zona t& tjera. Kérkoj q& t€ merren
masa pér ndalimin e tyre. Pér Drejtorin e Urbanizmit Driton Mula, Drejtor, disa her€ e kam




ngritur kété ¢éshtje pér rrugén né fshatin Turigec, q& lidh familjen e Sali Berishés, e cila ka q eng
né gjendje & keqe. Mé né fund keni béré nj& puné t& mirg, por kérkoj nga ju g€ kjo rrugé t&
asfaltohet me mundésité buxhetore q& ka komuna. Ju kam théng se kur t€ kryeni njé puné t&

mirg, do t’ju pérgézoj. Faleminderit!

Kryesuesja: Pyetjen e drejtorit t& Arsimit dhe pyetjet e Musa Fazliut t€ kalojn& n& seancén tjetér,
fjalén ja kaloy;

Mentor Mehmeti-PDK; Pyetje pér: Drejtorin e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, z.
Shahin Tahiri; I nderuar Drejtor, Pas raportimeve pér dhunimin e njé& gruaje me aftési t€ kufizuara ng
fshatin Syrigané, shprehim shqetésimin toné té thellg dhe shpresojmé g raste t€ tilla t& mos pérsériten.
Né& kuadér t& kompetencave tuaja si institucion, a i &shté ofruar viktimés trajtimi i nevojshém
psikologjik dhe mbéshtetja e duhur pér tejkalimin e k&saj situate? Gjithashtu, cilat hapa jan& ndérmarré
pér t& garantuar mbrojtjen dhe miréqenien ¢ saj? Faleminderit!

Kryesuesja: Fjal&n ja kaloj:

Drejtori i DSHMS-sé, Shahin Tahiri: Fjala pérshéndetése, sa i pérket rastit né fjalg jan€ marr
masa, mirépo familja nuk ka pranuar & e démtuara t& shkoj& né strehimore, kurse pér procedurat
tjera jané tu u marr prokuroria, me rastin.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet kjo mbledhje, shihemi n& mbledhjen tjetér.

Procesmbajtési uesja e Kuvendit
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR. 1 ZGJEDH]JEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
dhe nenin 3 paragrafi 3.2 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén ¢
Kosoves, nenin 37 paragrafi 2 nén paragrafi ¢ dhe 37 paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-040,
per Vetégeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5, paragrafi 5.1.3 dhe 5.1.9, nenin 6 dhe nenin
7 té Udhézimit Administrativ Nr.01/2017pér Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit
Komunal, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé daté 03.04.2025, nxjerr kete:

VENDIM

Pér Emérimin e Anétares té Kuvendit Komunal

. Znj.Egzona Geci, emérohet anétare e kuvendit komunal né Skenderaj, nga
subjekti politik "Lista e Pavarur Bekim Jashari”, duke e zévendésuar anétaren e
kuvendit komunal znj.Sala Jashari.

[I.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t'i komunikehet znj.Egzona Geci dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

[ll.  Kyvendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né
KQZ mé datén 03.04.2025, Nr.07/7-816/2025, pér zévendésimin e anétares té
kuvendit komunal znj.Sala Jashari, e cili ka dhéné doréheqje pér arsye té zgjedhjes
deputete né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, Pas shqyrtimit té kérkesés dhe
shkresave té¢ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se, kandidatja e
radhés né listén e rirenditur éshté znj.Egzona Gecl. Kandidatja e radhés ka dhéné
deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt politik, e gjinisé sé njé&jta me
numér mé té madh té votave duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit
minimal té pérfagésimit gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té
zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas plotésimit té kushteve ligjore, KQZ
vendosi si né pikén I té kétij vendimi,

Prishting, 03.04.2025




Republika e Kosovis Komunés Skenderaj
Republika Kosova Opstine Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunégs/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Bazuar n€ nenin 35 paragrafi 4 t€ Ligji Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
republikés s& Kosovés” Nr.28/15, qershor 2008), para juve do ta jep kété:

BETIM

Uné, (Egzona Geci) “betchem (ose deklaroj solemnisht) se do t'i kryej me
nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do
t'i ushtroj autorizimet e mija si anétare e Kuvendit té Komunés sé
Skenderajt, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér t&
gjithé”.

SKENDERAJ ANETARE E KUVENDIT
DATA: Egzona Gecei




Republika e Kosovés | Komuna Skendcraj

Republika Kosova Op#&tina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyrae Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor
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Raporti Financiar tremujor Janar-Mars 2025

Kérkesat pér raportim

Raporti Financiar tremujor Komunal pér periudh&n Janar — Mars 2025, pérgatitel n€ bazé t& kérkesave

pér raportim t& pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 45.4 dhe 46.2 té Ligjit Nr.03/L.-048“P&r
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.
Raporti Financiar Komunal ka pér qéllim t& informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe me treguesit relevant
rreth pérmbushjes s& planit t& grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, p&rmbushjes s& obligimeve t€
planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve t& shpenzuara dhe até sipas natyrés s€ shpenzimeve
dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rrjedhén parase si dhe treguesit tjeré€ q& kané ndikuar né rezultatet
e pérgjithshme pér kété periudhé,

Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:

- Ekzekutivi rrjedhén e parasé e ka pérgatité sipas kérkesave te veta né SIMFK dhe alokimi | mjeteve
nga té hyrat vetanake dhe alokimet e parakohshme bghen gjithashtu n& Komung pas sigurimit & linjave
buxhetore nga Ministria e Financave dhe Transferove bazuar ng& kérkesat komunale.

Gjithashtu ka vazhduar pagesa e vendimeve pér ekzekutim te detyruar te buxhetit (gjygj€sore apo
pérmbarimore) edhe ne tremujorin e paré 2025 p&r mésimdhénéset e bazuar ne kontrata kolektive (pérvee
mésimdhénésve i kemi edhe ekzekutime tjera) né shumé prej 253,004.96 € , e q¢ mund te vazhdoj edhe me
tutje, q& do & sjellé reduktim t& buxhetit n& kategoring pérkatése. :

1. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN
RAPORTUESE

Ky raport financiar &sht& pérgatitur né bérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare té
Kontabilitetit ng Sektorin Publik) t& bazuar ng para'té gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit 1&
bazuar né para t€ gatshme”. '

Buxheti i aprovuar pér vitin 2025 &sht& 19,88(,471:00 € ishpérndaré n& pesé kategori ekonomike :

Kategorité ekonomike : B. fillestar

Pagat dhe Shtesat ! 11,020,774.00

Mallrat dhe Shérbimet ; 2,846,807.00

Shérbimet Komunale - 287,300.00

Subvencionet ; 1,147,000.00

| Investimet Kapitale i 4,57%9,590.00
Gijithsej : 19,881,471.00 | —




TABELA NR 1 RAPORTITBUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE TIJ : JANAR- MARS 2025

l % e
FONDET BURIMORE Buxheti Buxheti Shpenzimet Shpenzimet resalizimit
fillestar Aktual (pagesat) 2025 | (pagesat) 2024 a2
1 2 K] 4 5

GRANTI I PERGJITHSHEM 18,172,005.00 18,172,005.00 | 4,970,777.96 | 4,771,832.75 27.35
Pagat dhe Shtesat 11,020,774.00 11,020,774.00 | 2.807,951.35| 2,621,989.19 25.48
Malfrat dhe Shérbmet 2,722,807.00 2,722,807.00 867,215.50 086,133.93 31.85
Shérbimet Komunale 287,300.00 287,300.00 83,903.51 81,349.39 29,20
Subvercionet 1,052,000.00 -1,052,000,00 281,740.50 182,440.00 26,78
Shpenzimet Kapitale 3,089,124.00 :3,089,124.00 92996710 | 1,199,920.24 30.10
Rezerva
TE HYRAT VETANAKE Aktuale | 1,709,466,00 :1,709,466.00 128,020.50 1587,014.00 7.49
Pagat dhe Shtesat .
Mallrat dhe Shérbimet 124,000.00 124,000.00 4,949.50 7.198.00 3.99
Shérbitmet Komunale 4,700.00 -
Subvercionet 95,000.00 95,000,00 - 60,000.00 g
Shpenzimet Kapitale 1,490,466.00 :1,490,466.00 [18,371.00 89.816.00 7.94
Rezerva -
TE HYRAT E BARTURA = = - R E
Pagat dhe Shtesat -
Mallrat dhe Shérbimet 2
Shérbimet Kommmale -
Subvencionet -
Shpenzimet Kapitale -
DONACIONET = . - -
Pagat dhe Shtesat - "
Mallrat dhe Shérbimet - - -
Shérbimet Komunale - =
Subvencionet -
Shpenzimet Kapitale
HUAMARRJA E JASHTME - d - - -
Pagat dhe Méditjet
Mallrat dhe Shérbimet
Shérbimet Komunale
Subvencionet
Shpenzimet Kapitale :
GJITHSEJ KEKONOMIKE 19,881,471.00 19,881,471.00 | 5,098,798.46 | 4,928,846.75 25.65
Pagat dhe Shtesat 11,020,774.00 11,020,774.00 | 2,807,951.35 | 2,621,989.19 25.48
Mallrat dhe Shérbimet 2,846,807.00 2,846,807.00 872,165.00 693.331.93 30.64
Shérbimet K omunale 287.,300.00 i 287,300.00 88,603.51 81,349.39 30.84
Subvencionet 1,147,000.00 '1,147,000.00 281,740.50 242.440.00 24.56
Shpenzimet Kapitale 4,579,590.00 1,048,338.10 | 1,289,736.24 22.89

4,579,590.00




2. Raporti i Ekzekutimit te Buxhetit 2025 TABELA Nr 1

N¢ tabelén nr. 1 kolona 2 nuk jané prezantuar edhe te hyrat vetanake t& pashpenzuara nga viti i kaluar ¢
ge né total jan& 196,632.48, té cilat cnde nuk jan€ ekzekutuar ne sistemin “Frec-Balance™ . Shpérndarja e tyre
do t& bthet me vendimin e KK né nj& nga mbledhjet € ardhme posa (& marrim konfirmimin nga M FPT-ja.

- Pérqindja e kategorive ekonomike né pjesémarrjen e buxhetit aktual Komunal :

Nga t& dhénat ¢ buxhetit fillestar t€ planifikuar del se kategoria Paga dhe Shtesa merr piesé me 55.43
% t& buxhetit te pérgjithshém , mallrat dhe shérbimet 14.32 %, komunalit 1.45 %, subvencionet 5.77 % dhe
kategoria e projekteve kapitale merr pjesé me 23.03 % .
Sipas tabelés mund te shihet se shpenzimet ¢ pérgjithshme pér periudhén janar-mars 2025 jang
5,098,?98.46_ € ose 25.65 % & buxhetit aktual.

Grafikisht:
Raporti i shpenzimeve janar-Mars krahasuar me buxhetin aktual 2025
12,000,000.00
10,000,000.00
8,000,000.00
6,000,000.00
4,000,000.00 ,
2,000,000.00 l m ,
g1l } o | — Bl
Pagat dhe Shiesat Ml"t,“:“ e Shrbibmet Koniigie Subvarcionst Shpenzimet Kapitale
Sherinimet .
W Series] 11,020,774.00 2,846,807.00 ) 2B7,300.00 1,147 000,00 4,579,590 .00
M Series? 2,807,951.35 872,165.00 i 88,603.51 281,740,550 1,048,338.10

Pérqindja e fondeve burimore né pjesémarrjen e buxhetit Komunal te aprovuar:

» Grandi qeveritaré né vleré 18,172,005.00.00 € merr pjesé me 91.40 % t&€ Buxhetit Komunal,
o T& hyrat vetanake Komunale né vleré ],709,466.00 € marrin pjesé me 8.60 %,

_ 3. TE HYRAT VETANAKE JANAR-MARS 2025

Pérveg Grandeve té pranuara nga niveli qendror, pér géllimet e shpenzimeve t& pérgjithshme,
Komuna ka inkasuar edhe t& hyra vetanake. Ekzistojhe disa kategori kryesore t&€ hyrave vetanake komunale:
tatimin n& prong, gjobat e trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, shérbimet e kadastrave, taksa pér
regjistrimin e automjeteve, por edhe te hyrat nga koricesionet si njé e hyre e njghershme etj. te cilat kang
rendési te madhe p&r buxhetin-e pérgjithshém komunal . T& hyrat janar-mars 2025 t& ark&tuara kang arritur
n& shumen prej  355,378.95 € qé paraqet 20.79 %  t& planifikimit vjetor, kurse ne krahasim me
periudhén e njgjté & vitit 2024 jan& 0.62 % ma té larta, pér periudhén ende nuk i kemi pranuar t€ hyrat
indirekte ( gjobat) nga MF dhe Transferove te cilat do té& reflektojn& edhe me % me tepér ne ngritje te t&
hyrave komunale.

Te hyrat Vetanake komunale - Janar-mars 2025 i



TABELA NR. 2

PASQYRA
et Iyrave vetanake sipas drejtorive, plimilikaar dbe realizzoar n@ perivcdhén: Janar - Dhjetor 2025
Nr. Pérshkrimi Kodi Planifikimi Realizimi 25 @ planit

2025 2025 2024 5/4

| 2 3 4 5 &) 7]
1 |Administrata dbe personcli 16323 50,100.00 7.967.69 12,742.12 15,90
1 [Crtifikats lindjeje S 50013 . 2.500.00] 417.00 965.00( _ 16.68
2 |Cértifikaté kurordzimi 50014 5,500. Ilt) 731.00] 832.00 13.29
3 |Gertifikaté vdekjeje 50015 ~2,200.00] 448.00 432.00[ 20.36
4 |Cértifiakt — vértetime t& ticra ofiqarike 50016 | 37.000.00] 6.065.00 9.741.00 16.39

S5 |Taksa adnunistrative 50019 2.900.00 186.00 206.00] 6.41
6 | Sigurimi i automjcteve 50109 1269 48.60 -
7 |Shitja ¢ pasurisg kumunale 50413 - 517.52
11| Inspektimi 16645 | 9.000.00{ _ 1.040.00 4,330,00) 11.56
1 {.l_[nb'u nga inspekloril komunal 50104 7.500.00 1.000.00 0 3.990.00] 13.33
2 |Gjobat mandatore - hudhja ¢ mbeturinave 50114 - - o
3 | Taksa pérpranim teknik & lokaleve 50205 1,500.00 40.00 340.00 2.67
I | Buxhet e Financé 17523 - 456.460.00 68.807.68 52.257.23 1507

1 Tatimi né proné _H40TH0 344,960.00 42,871 68 27,118.23 12.43 |

2 |Taksa peor regjistrimin e autonijeteve SO0 110.000,00 25.540.00 23.811.00 23.22
4 | Taksat pér vértetime dhe ¢értifikata tjera 56011 1.500.00 396.00 527.00] 26.40
5 _|Toks Administrative 50019 - 801.00
IV [ Zhwillimi Ekonomik - Planitikimi 48023 - 55.000.00 850.00 2.700.00 1.55
1 | Taksa komunale n& biznes 50201 55,000.00 850.00 2,700.00 1.55
2 | Giobal e bimmeséve nea inspektorét financiar 50104 . - -

IV | Shérbimet Publike e Mbrojtia Civile 18G23 ° 5.500.00 415.00 2.080.00 7.55
1 | Taksa per kje parkingu SOU08 - 5,500.00 415.00 1,.980.00 7.55
N Buiqési dhe zhvillim rural 47023 13.550.00 6.00 100,00 0.12
1 | Nderrimi i destinimit le tokes 50012 150.00 - E -

2 | Taksa tjera administrative per bujqcsi 50016 3,400.00 16.00 100.00 0.47
4 | Participimet né bujgési 50409 10.000.00 = -

VI |Gieodezia, Kadastri dhe Prona 633135 i 127.923.00 22, 090.69 5846534 17.27
1 |'Trashigimia — bartja, regjistrimi i prongs 50011 36.000.00 7.424.00 6.311.04 20.62
3 |Taksg pér fleté-noseduese dhe kopie plani 50032 : 12,623.00 1,731.00 3,275.00 13.71
4 |Taksa administrative 50019 - 6,300.00 1.696.00 860.00 26.92
5 |Renta - shffytezimi i prones publike 50405 - 30,000.00 1,316.85 3,966.00 4.39
6 |Qiraja nga objekiet publike 50408 18.000.00 4.424.84 4.644.84 24.58
7 |Aktivitetel né terren pér matje 50504 : 25.000.00 5.198.00 8.576.00 20.79
8 | Tax.ndrrim destinimit tokes 50012 - 300.00 30.832.50

VIIL | Urbanizmi dhe Mbrojtia e Ambientit 66620 631.583.00] _223.353.80 146,614.68 35.36
1 [Lejet nd&rtimore 50009 . 292.333.00] _ 91,382.54 78.145.56 31.26

2 |Taksat administrative 50019 ° 250.00 573.00 540.00 229,20
3 _|Té hyrat nga koncesioni 50417 316.000.00|  130,000.00 52.891.60 41.14
4 |Takse komunale per leje mjedisi 30045 10.500.00 _587.64 13,162.63| 5.60
0 | Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026 - 12,500.00 810.71 1.874.89 6.49

IX [Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 73032 . 16.800.00 5.534.00 5.800.00 32.94
I |Taksa administrative DSHMS 50019 13.500.00 5,534.00 5.804.00 40.99

.a__|Shtépia e shéndetit QKMF 74400 . 38.000.00 7,602.00 7.829.00) 20.01
1 |Partictnimi - atka 50499 | 32.000.00 6.702.00 6.839.00 20.94
2 _|Cértifikat® mieku 50024 ¢ 6.000.00 900.00 990.00 15.00

Xl | Kultura, Rinia e Sporti : 85023 ¢ 450.00 £ o -
| _|Ofraia nga ebjektet publike 50408 + - o
2 _|Participimi nga KRS (hiblioteka) 50409 450,00 B2 = -

X1 [Arsimi — gerdhia e fémiféve 92650 ! 55,000.00 17.702.00 13.040.00 32.19
| |Shitia e shérbimeve 30401 - - -

2 |Oiraja nga objektet publike - 50408 -

3 |Participimi pér kujdesin e fEmijeve 30409 . 55.000.00 17.702.00 13.040.00 32.19
4 __|Participimi p&r kujdesin e f€mijéve-Bajé 504009 ° = =

GITHSE] TE HYRAT 1.459.366.00 355.378.95 305958 37 24 35
Te Hyrat tiera - Giobdt nga Trafiku;, Gjvkata, e tjera 250,100.00 - 47.205,00 &
1 | T& hyrar nga gjobat n& tralik 50101 180,000.00 - 35.815.00 =

2 | T& hyrar nga giobat e givkatave 50102 : 70.000.00 E 11,360.00 -
3 T& hyrat noa Amenqlnm bvior ¢ fjera S0107 100.00 - = =

= dirrﬁwwuvmnanwmw ‘| 1,709,466.00 | 355,378.95 | 353,163.37 20.79




4. SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet ¢ komunés juné realizuar pérmes pesé kategorive ckonomike (& parapara  me Ligjin e
buxhetit nr. 08/L-332 pér vitin 2025 duke peudshlual vendimet givgjésore dhe pérmbarimore qe mund te
jané shpenzime te paplanifikuara dhe até:

a. Paga dhe shtesa

b, Mallra dhe shérbime

¢ Sheérbime komunale

d. Subvencione dhe

e. Thpenzrme kapitale '

NE& tabelén vijuese kemi paraqitur te dhé&nat pér lev12|en e té gjitha kétyre kategorive té shpenzimeve pér
periudhén raportuese janar-mars 2025 duke krahasuar shpenzimet e késaj periudhé me shpenzimet e
periudhés s& njéjta t& vitit 2023 dhe 2024 si dhe pjesémarrjen e kategorive te vecanta t€ tyre n€ shpenzimet e
gjithmbarshme komunale p&r vitin fiskal 2025.

Sipas tabelés mund te shihet se:

o Masae pergjlthshme ¢ paguar pér paga ka shenuar rritje ne krahasim me vitin 2024 pér 7.09 % kurse
pjesémarrja e pagave né shpenzimet e pergjlthshem komunale pér periudhén janar-mars 2025 &shté
55.07% ;

» Mallrat dhe sh&rbimet kané pasur rritje prej 25.79 % ne krahasim me vitin 2024, kurse pjesémarrja e
tyre ne shpenzimet e pérgjithshme &shté¢ 17.11 %.

s Shérbimet Komunale kang& p&suar rritje preJ 8.92 %, kurse ne shpenzimet e pérgjithshme marrin
pjes€ me 1.74 %

¢ Subvencionet kane sh&nuar rritje prej 16.21° % jané subvencionuar kryesisht borxhe t& mbetura dhe
pagesa t& kétij viti pér Bashkésing [slame, pagesa pér individ né pérkrahje n& shpenzime shé&ndetésore
etj. n& shpenzimet e pérgjithshme subvencioﬁet marrin pjesé me 5.53 %

e Shpenzimet Kapitalet kané shénuar rénie pér 18.72 % qe tregon njé shkallé t& ulét t& efikasitetit te
realizimit t€ projekteve kapitale pér k&té periudhé ndérsa ne shpenzimet e pérgjithshme komunale
marrin pjes€ m& 20.56 %

Ne pérgjithési pagesat e gjithmbarshme komunale j Janar mars 2025 jang p& 3.45 % mate médha sé ato
ne vitin 2024.. :

N& shpenzimin e buxhetit p&r periudhén raportuese ka pérfitua edhe gjinia feméroré neper te gjitha

kategorité.

Pér mé tepér t&€ dhénat né tabelén nr.3:



TABELA NR. 3 Llojet ¢ shpenzimeve sipas kategorive dhe ne nkodeve B
Planifikikimi sipas viteve

Nr. R LLO(WIT 1 SHPENZIMEVE 2023 [ 2024 7025
1 11111 - Paganeto il 1 1.941,452.43 | 2.009.939.84 2238.547.78
|2 11121 - Tatimi né & ardhural persenale T N 121,076.44 145,710.30 L 38.800.87
3 11131 Kontributi pensional - punétori B 1008,898.68 122.373.20 133,589.00
4 11151 Sindikatat 4.311.05 4.810.58 5,688.14
5 11152 - OCdat profesionale - L. 2,979.93 4.049,45 4282 88
6 11211 Pérvoja ¢ punés - 124,838.46 109,674.87
7 11311 Kontributi pensional - punédhénési 108.898.68 122.373.20 133,589.00
2 11411 - Shtesa e vecant pér t&€ zgjedhurit - - 17,139.38
9 11431 - Kujdestaria, puna gjaté natés & puna jasht& orarit t€ punés - 36,952.41 24,707.48
10 11611 - Shtesat tranzitore - 4,061.24 1,931.86
11 11900 - Pagesa pér vendime gjyqésore - 46,880.45 -
PAGAT DHE SHTESA ¢ 2,287,617.21 | 2,621,989.19 2,807,951.26
1 13140 - Transporti pér udhétime zyriare jashié vendi 2,508.00 855.00 -
7 13141 : Para xhepi/méditjet pér udhétime ryrtare jasht# vendit - - 364.00
3 13142 - Akomodim pér udhétime zyrtare jashig vendit: 1,907.70 2333.32 78.00
4 13143 - Shpenzimet tjera pér udhfimét zyrtare jashtg vendi - 3.888.90 -
5 1331¢ - Interneti 81.14 2,664.00 2,736.00
6 13320 - Telefonia mobile 5,251.06 4,765.95 4,523.01
7 13330 - Shérbimet postare 53.10 487.80 135.90
8 13410 - Shé&rbimet e arsimit dhe trajnimit 7,500.00 9,096.00
9 13440 - Shé&rbimet kiéshillédh&énese dhe profesionale 2.750.00 B 2.310.02
10 13445 - Sh&rbimet e vecanta - konsulent# dhe kontraktoré individual 1,525.60 1.879.48
11 13450 - Shé&rbimet e shitypics/printimit ; 11.415.23 5.440.57 19.865.40
12 134600 - Shérbimet kontraktuese té ticra 183,476.29 77.427.18 56.088.00
13 13470 - Shérbime teknike 6,357.95 171.10 1,576.00
14 13480 - Shpenzimel e anétargsimil 7.628.70 7,628.70
15 13475 - Sigurimi fizik i objekteve publike 31.624.32 7224672
16 13501 - Mobilie mé pak sc 1000 eure 2.144.00 16,484.28 -
17 13503 - Kompjutcra mc pak sc 1000 36,575.88 - -
18 13504 - Hardwer pér teknologji informative <1000 957.20 - -
19 13509 - Pajisie tjera 2,629.00 99.00
20 13610 - Furnizimet p&r zyré 13,180.51 4823.00 1031215
21 13611 - Dokumente blanko 8.158.00 - -
22 13620 - Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtarc) 6,570.60 24.,389.29 15,384.74
23 13630 - Furnizimi mjeksore : 10,647.90 7.949.50 1,.979.99
24 13640 - Furnizimet e pastrimit 3.510.34 7.770.68 3,000.16
25 13610 - Vajéra 4,075.00 - -
26 13720 - Nafta pér ngrohie gendrore 2.768.60 18.918.00 32,952.37
27 13760 - Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje 77.478.00 126.630.00 31,532.50
28 13780 - Derivatet p&r automiete, gieneratorg dhe makineri 20.,564.34 18.273.64 15,307.85
29 13950 - Regjistrimii automjeteve ] 160.00 < 1.465.28
30 | 13951 - Sigurimi i automjeteve ' [,191.79 274.94 870.22
31 13954 - Kontrollimi teknik i automjeteve 30.00
32 14010 - Mirgmbajtia dhe riparimi i automjeteve 3,493.50 3.403.70 5.307.00
33 14022 - Mirgmbajtja e nd¥értesave administrative dhe afariste 2.460.00 23.217.71 2083410
34 14023 - Mirémbaitia € ndértesave arsimore ; 9.991.34 99,.995.98 10.201.12
35 14024 - MirEmbajtja e nd8rtesave shindetésore 385.60 11,800.00 33,590.70
36 14032 - Mirémbaijtja e rrugéve lokalc 40,000.00 131,151.57 242,121.09
37 14040 - Mirémbajtia ¢ teknologjisé informative dhe te telekomunikimit 275.00 - 300.00
38 14050 - Mirgmbaitia ¢ mobilieve dhe pajisjeve Y 16,483.60 23,864.50 65.983.50
39 | 14060 - Mirgémbaitja rutinore ; 19,513.90 66.732.47
40 14310 - Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit - 7.270.02 5,851.80 14,714.65
4] 14410 - Vendimet giyqésore i . 122.,004.96
MALLERA & SHERBIME Ei 479,633.69 | 692,398.93 872,165.00




i 13210 - Energjia Elektrike 65,147.03 | 51426.90 62,585.43
2 13220 - Shérbimet ¢ ujésjellésit dhe kanalizimit 901827 |  10,201.68 10,666.75
3 13230 - Mbeturinat 9092.58 |  19,113.04 14,666.58
4 13250 - Telefonia fikse 1,192.50 607.77 684.75
SHPENZIME TE KOMUNALIVE 84,450.38 | 81,349.39 88,603.51

1 21200 - Subvencionet pér entitetet jopublike 102,237.60 | 90,630.00 134,870.50
2 2220 - Transferet pér pérfitues individual tieré 127,120.00 119,060.00
3 22298 - Pagesat pér shérbimet e varrimit 23,160.00 23,560.00
4 | 22299 - Quaja pér rastet sociale 1,530.00 4,250.00
SUBVENCIONE 102,237.60 |  242,440.00 281,740.50

Tabela nr. 4

Projektet Kapitale té realizuara Janar-mars




TABELA NR. 4

| 843 SKENDERAJ

_10. BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE

INVESTIMET KAPITALE

5 planifikuar

Buxhetii |

__Janar - Mars 2025

Buxheti | shpenzuaré
Shpenzuar | Shpenzuar me

Totali i

%e

shpenzuar |realizuar,

Emertimi i projekteve — Islpas planlt| vend/gjygjés. |
55789 Dron me puisje percjelltse 6,000.00 | =l | = =l
43870 Fandi i bashkefinancimit { dfiezh-ja) 190,000.00 49.'1{12’,“1(‘5 <'19_,962.96I 2{.._!0'
| 52596 Blitja dhe mirdmbajtin ¢ kamerave t& hopesimave prblike ne: | 10,000.00 | 9,749.40 9.749.403 97.49|
| 52597 Bleria ¢ phisiove motorike pdr paatiimin ¢ qyielil | 33,000,00 | | ! —= ki
| 54304 Riparimi dhe zgenimi 1 nénndalieve per autobus dhe mbulimi b 6437320 | 64.373.00] I 64,373.00] 100.00|
i_ 55819 ndrigimi publik né gytet dhe bashkési lokale kling ¢ epérme. 366,627.00 63.000.005 | 63.000.00] 17.18
i 52666 ndéntimi i shélirores natyrale pergiaté shiralit 12 lumit k| 40,000.00 i_ = lI - | - -
| 54317 vendosja e nje billbordi ne pika turistike ne prekaz 17,000.00 | 11,221.90 | _f 11,221.90 66.01
l 55825 ndértimi | zonave rekreative né skenderaj, parku “idriz mec | 13,000.00 -| | J -
! 55843 ndértimi i kendit tt lojrave antivandalizém né avtet né lagj i 3000000 0 - ! - =
| 50056 kanalizimi fekal syrigane- haje N | 15,000.00 - _ = —
[ 51210 Nd kanali kline prekaz turigeve polac girez runik likoe reza { 158,183.43 | 158,183.00 0 158:183,00' 100,00
. 51211 Nd.trotuareve ndrig publik ne bl likofe klinc ¢ klinc m,pola 1 30.000.00 - - A
' 52478 Kanalizimi fekal izbied-rakinicé-leqing - | 10,000.00 - - -
52556 Kanalizimi agarevet dhe kopiliq i ulél 20,000.00 | -l | el -
52568 Asfaltimi | muges né lagjen 3 - prekaz 185,861.00 |  109,793.87 76,000.00] 185,793.87] 99.96|
52572 Punimi i rmjetit 1 pigsjellésit né bl girez o 170.000.00 | - | - -
52615 Rregullimi { subqendrés - runik - 27772562 | 20,000.00 ! 20,000.00| .20
32618 Rregullimi [ subgendrés - likove 389,519.35 70,000.00/ | 70,000.00| 17.97
52620 Rregullimi i subgendrés - girez 222250.00 | B -i - .
52621 Rregullimi i subgendrés - klind cpérme 10,000.00 | - -
52633 Ndertimi i objektit 12 kornpleksi i ugk-sé-objekti ¢-sé 36,000.00 - _ Al =
52646 Tribunat né stadiumin e gytetit 50,000.00 30,000.00 | 30,000.00| 640.00/
53903 Unaza e brendeshme 3 krahu kah llausha 244,533.00 | - -| -
54005 Asfaltimi, riparimi dhe kubezimi i rrugeve ne bl likoc, turi 200,000.00 20000000 @QQO0,0W THLOD|
54281 Asfaltimi i muggve né fshatrat kugics qubrel kasterc, vitak, 35.000.00 - - -
54319 Ndertimi § urave ne fyhaterat: agarey@, aushé, kufgice, le 55.000.00 - _ 55,000.,00 55,000.00,  100.00
55730 Ripa.n'mi dhe megullimi { parkut "idriz meci” dhe "shabanp 25,000.00 - - -
55733 Ndertitni dhe asfaltimi | rugéve né qytel,muga "ali gashi", 20,000.00 - - -|
55772 Ndertimi 1 muzeut dhe biblotckds se qytetit 30,000.00 - - -
55780 Rregullimi i kulmit t¢ ohiekteve-banesat e kuge | 20.000.00 - - -
55785 Ndertimi 1 kolektorit laush&-tushilé-agarevé faza | o 20.000.00 = o =
90313 Kanalizimi fekal ne fshatin kline e ulat 20.000.00 12,683.00| 12,683.00! 63.42
52302 Paisjc mjekéesore pér nevojat ¢ gkmif-s¢,gmf-sé dhe amfve B 9.534.00 - -t -
56156 Vendosja e ashensorit ng shteping e plegve ng gytet 15,000.00 - B -: o
| 55170 Fumizimi me kabinete dhe laboratare te shkollave shfmu "sha 56,518.00 - :
I ; . Buxheti i Shpenzuar | Shpenzuar me Totali i Y% e
21 BUXHETINGA TE HYRAT VETANAKE planifikuar | sipas planit | vend/glvgids. shpenzuar | reslizuar
54304 Riparimi dhe zgjerimi i nénndaljeve ptr autobus dhe mbulimi S0.000.00 - - -
55819 Ndrigimi publik né qytet dhe bashkési lokale kling & epérme, 170.000.00 - . =
50056 Nanalizimi fekal syrigane- baje B 30.000.60 - - -
52556 Kanalizimi aqarevé dhe kopiliq i vl&i 45.000.00 - - -
52572 Punimi i rrietit t¢ vigsiellésit nd bl girez 50,000.00 - - -
52615 Rregullimi i subgendrés - runik 50,000.00 - o . -
52621 Rregullimi i subgendrés - kliné epérme 70.,000.00 - o - -
52631 Ndértimi i obiektit t& kompleksi | ugk-sé-obijekti ¢-s¢ 70.,000.00 - N 4 -
52646 Tribunat n stadiumin e gytetit 15,000.00 . - <
53903 Unazg e brendeshme 3 krahu kak llausha 25467.00 25,467.00 25.467.00 100,00
54005 Asfaltimi, riparimi dhe kubezimi i rrugeve ne bl likoc, turi 60.000.00 60,000.00 60,000.00 100.00
54281 Asfaltimi i mugtve ng fihatrat; kugicé,qubrel kastere, vitak, 250,000.00 - - -
54319 Ndertimi i urave ne fshaterat; agarevd, llaushg, kufqicg, te 30,000.00 = . -|
55730 Riparimi dhe rregullimi i parkut “idriz rreci” dhe "shaban p 70,000;00 - - -
55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugéve né qytet,ruga “ali gashi™, 148.999.00 - - -
55772 Ndertimi i muzent dhe biblotekes se qytefit 75.000.00 - - -
55780 Rregullimi i kulmit t& objekteve-banesat & kuge 40,000.00 - - -
55785 Ndertimi i kolektorit Ilaushé-tushilé-agarevé faza | 80.000.00 - - -
90313 Kanalizimi fekal ne fshatin kling ¢ ulet 30.000.00 10,000.00 10,000,00 33.33
52302 Paisie mjekésore pér nevojat e gkmi=sé, qmi=sé dhe amfyve 37.000.00 -l ] i
52602 Blerja ¢ tabelave interaklive-Uigiitale né shiinu shiban jash 28.614.00 = | 5 —
52605 Nd&rtimi i kéndeve pér lojéra né shkollat:shaban jashari ske 22.904.00 22.904.00 22.904.00 100.60
55170 Furnizimi me kabinete dhe laboratore te shkollave shfmy “sha 42,482.00 < j =
] ; 1 Lo i ! - Buxheti | Shpenzuar | Shpenzuar me Totali i %
2 HUXHETINGATE HYRATVEXANAKR T% BARTURA planif ikuar | sipas planit | vend/gjygis. shpenzuar | realizuar.
Totall 1 4,579,590.60 | 917,338.13 131,000.00 | 1,048,338.13 22.89



SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE -- DREJTORIVE DHE ZYRAVE

IABELA NK. 5 SHPENIZAET SIPAS PROGRAMEVE
PROGRAMET SHPENZUESE TE BUXNIETTY 1025 S e
LLOJI | SHPENZIMEVE Fyrac Kryetart | Administrata | Inspekeioni Prokurimi | Ze KK l Buxheli SHD
LLI1I - Pagareto 1623550 | 6324388 | IS.Is410| 930815 | 4878171 [ 358295 51,836 .22
11121 - Tatimi ¢ 1¢ ardhural persorak T 3asead 334737 L7652 | 603 | 304731 208336 378599
[1131 - Konfmibufi pensional - pumétori T amm 364622 1.046,5 $3845| 301888 208845 388906
11131 - Smdikatat o 915 6926 8.9 - 4145 12 48
11152 - Odat profesionake . | .
11211 - Pérvoja e punds 1,363.18 261748 55371 533.06 268 12 1,700,28 2865 17
11311 - Konmbut pensional - punédhcngsi 2,737.02 364622 L0465 43845 | J0IBEE ) Z[KRAS 3889 16
11411 - Shiesa ¢ vecanl pér & zgjedhum : 515765
11431 - Kujdestaria, pma gjat natés & puoa fashié oranit 1¢ punés 141 43 - 5,700.51
11611 - Shtesat tranzitore 966.61 2517
PAGAT DHE SHTESAY 57.476.1% 76,570.43 2197735 11,332.65 | 63,392.58 | 4385575 §1,674.69
13141 - Paraxhepiméditiel pér udhéimme oyrare fashié vendi 234,00
13142 - Akomodim pér udhetime zyrtare jashié vendit 78.00
13310 - Intemet
13320 - Tekfonia mohile 2.844.01
13330 - Sherbimet postare 35.00
13410 - Sherbimet € arsimit dhe trajnart
13440 - Shirbimet késhilédhénese dhe proksionale 231002
13445 - Sherbimet e veganta - konsulente dhe kontraktorg ndividuat
13450 - Sherbimel e shiypjes/printimit #0707 3,735.00
13460 - Sherbimet koirakfuesc té tiera 1,200.00 300000
13470 - Shérbime teknike 4
13480 - Shpenzimel e anttarisimit 762870
13475 - Sigurm fizk i objekteve publie g 55,910.40
13509 - Pajisje tjera - 95.00
13619 - Fumaznmet pér zyré 0.0 3,782.50 997.30
13620 - Fumtzni me whqim dhe pije (jo drcka zyrtarc) 2,654.70) 963,00 365,50
13630 - Fumizni mjeksore 1
13640 - Fumizmet ¢ pastrint 600.00
13720 - Nafla pér ngrohje gendrore :
13760 - Druté dhe prodhimet € dnit pir nrobie i
13780 - Derivalet pér autornjete, gieneratoré dhe makmert 905.05 413,40 4337 561.00 1,049.90
13550 - Regjistrimi i automjefeve 340000
13951 - Sigurimi i automyeteve 136028
13954 - Kontrollimi teknk i autorrjeteve 30.00 150,00
14010 - Miémbajfja dhe riparimi i automjeleve 1,525.00 52500
14022 - Mugmbajtja ¢ ndéresave admmistrative dhe afariste 5,700.00 943410
14023 - Mirdmbajlia e ndériesave arsimore
14024 - Migmbajtia e ndértesave shéndetésore
14032 - Mirdmbajtia e mugsve lokale 3,500.00 25,946.00 205,775,109
14040 - Mimbajlja ¢ teknologjisé mformative dhe te telekormunikimit 300,00
14050 - Mirémbajtja ¢ mobilieve dhe pajisjeve 3,630.00 35,566.00
14060 - Mitmbajtia rutinore : 63,732.47
[4310 - Kompensivt i pariaqésimit brenda vendit 4,888,75 2,658.20 116970
14410 - Vendimet giyqésore : 38,898.23
MALLERA DHE SHERBIME 13,505.52 19537.70 15,946.00 - L178.07 | 2,930.87 422,620.48
[3210 - Enerpjia Elekirke ; 29407.08
13220 - Shézhiret ¢ ujésjeliésit dhe kanalizimit ; 1,559.76
13230 - Mbefurnat i 1,069.16
13250 = Tekfonia flkse : 57047
: * SHERBIMET E KOMUNALIVE <} . . . - - 32,606.07
21200 - Sibvencionet pir entitetet jopubhke .
23202 - Transfret pir pérfitues ndividual tjere 13,400.00 1,400.00
22298 - Papesat pér shérbmvet e varmimit - 23,560.00
22299 . Qiraja per rastel socizle
SUBVENCIGNE DHE TRANSFERE 15,400.08 . : 2 ‘ : 24,960.00

)
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LLOJI 1 SHPENZIMEVE Z2LK Bujgesia ) . GIX dhe P | Urbanizmi Shendeiesi . Arsiimi |
TIELL - Paga et 1175886 | 1985168 | 1604450 | 1997971 2203980 | 3R1IAI0|0 2957143 | A54.493 (2
[112] - Tatmi e te ardhurat personale - 0402 10RRE9 | 9psex| 113133 178598 | 2633305 18000 88,253 26 |
| 11131 - Konwbuipensional - pétos 63007| 103505 9034| 1I60I8|  I8ST| BMIA[ 1T Ree4Is)
L1151 - Smdkalat 678 Hn 105 835 39 1T 4646 17 |
F1152 - Odat prafesiorale T - 4082 88 | a0
T1211 - PErvoja e punés D - 56763 605 80 476 14 924 93 L1296 | 1821475 118973 6,69 93
11311 - Konirbuti pensional - punédbenési 680 ﬁ _IES 15 lJEO 34 1,160 18 I,EHS_N_ I 2032 |.71633 A
11411 - Shiesa e vegan o1 € agiedhur 1 | 11,981 73
11431 - Kujdestart, pua giaté ratés & puna jashle orac (& punés 18,7482 15072
11611 - Shigsat rantore 940 08
| PAGAT DHE SHTESAT 14,299.53 | 23,838.00 | 19,326.94 | 24,363.38 26,999.92 | 498.343.49 | 36,045.81 1,808,454.59
13141 - Para xheprimaditjel pls udhitime zyiare jushie vendit 130.00
13142 - Akomodim per udhétime zyrtare jashid vendit
13310 - Intemeni 273600
13320 - Telefonia moble 28500 139400
13330 - Sherbimet postare |
13410 - Sherbimet ¢ arsimit dhe trainimit 9.096 00 |
13440 - Sherbimet keshiledhenese dhe profisionale |
13445 - Shérbmet ¢ veganta - konsuentt dhe konlrakinre ndividual 562 50 | 256 98
13450 - Shérhimet e shtypjes/printimit 1,299 00 1,526 57 1299 238970 9078 15
13460 - Sherbimet kontrakmese té tier 2403780 | 1223120 15,618 00
13470 - Sherbime teknike 1,296.00 280.00
13480 - Shpenemiet € antarésmut
13475 - Sigurimi fize i objekteve publke 16,336.32
13509 - Pajisie ticra
13610 - Fumizimel pér zyré 8500 3436125 1,241 10
13620 - Fumnizimi me ushqim dhe piie {jo dreka zyrare) 15000 567350 59020 56270 | 403124 4,156 90
13630 - Fummmi mjgksore 197999
13640 - Fummmet e pastrintt 2400 16
13720 - Nafta pér ngrdhie gendrore 2123767 9,714 70
13760 - Dt dhe prodhimet e drurit pér ngrchie | 450.00 318750 26,895 00
13780 - Dervatet pér automiete, giencratoré dhe makineri 18260 60891 201 36 591 79 811795 1,951 93 680 59
13950 - Regjistrimi i automieteve . 105,00
13951 - Sigrmmiiautomjcteve 72022
13954 - Kontrolimi tekmik i atomjeteve
14010 - MTembajtia dhe riparimi | automieteve 34500 330.00 1,927 00 355 00
14022 - Mi¢mbajtja e ndertesave admmistrative dhe afiriste 570000
14023 - Mi¢mbaitia e nderiesave arsimora 10201 12
14024 - Mrgmbajtia e ndértesave shindetésore 33,590,770
14032 - Mirmbajtia & mugbve kkale 3,50000 3.400.00
14040 - Muembajtin ¢ teknologise mformative dhe te telekommn it :
14050 - Miembaitia & mobljeve dhe pajisieve ! 14,299.50 12,488 00
14060 - Mirémbajtia rutmare 300000
14310 - Kompensmn | perfigesmn brenda vendst J 31800 5,680 00
14410 - Verdmet giygésore | 13,l6166| 1237520 57,569 87
MALLERA DHE SAERBIME 1,782.60 | 912741 | 256650 | 2.663.13 40,055.93 | 129,553.33 |  4.696.63 185,285.91
13210 - Energjit Elekirke 12,793 83 20384 52
13220 - Storbimet ¢ uigsielest dhe kanalzimit 206276 7,044 23
13230 - Mbeturrat 239957 I1,197 85
13250 - Telefonia fikse : 114 68
SHERBIMET E KOMUNALIVE - Fia - - - 17.370.84, - 38,626,60
21200 - Subvencionet pér ertetet jopublike i 4,670 50 130,200 00
22202 - Transferet par péritues mdividual tieré : 105,31000 1,650.00
22208 - Pagesat pér shérbamet ¢ vartmit |
22299 - Qiraia pér rastet sociake 4,250.00
* SUBRVENCIONE DHE TRANSFERE : - | 46750 5 - | 109,560.00 | 13185000 2
Daté: 10.04.2025 -
Kryetari i Komunés
Z. Fadil Nura
(L sl puwn )
i12 ,a{,’ \



Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republic Kosova Opstina  Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skendcraj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé t& nenit 38, shkronja a) dhe h), nenit 17 shkronja f) t& Ligjit nr.03/L-040 p&r
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 8, shkronja a} dhe nenit 15 shkronja f) t€ Ligjit 03/L-049 p&r
Financat ¢ Pushtetit Lokal, ndérlidhur me nenin 15, paragrafi 1, pika 8 dhe nenin 34 1&
Ligjit 04/L-060 pér Mbeturina, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-071, sipas
nenit 50 shkronja a) dhe h) t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr..110-385 t& dat&s
03.12.2008, pas shqgyrtimit t& Kérkesés s& KRM “Uniteti” Sh.A — Mitrovicg, Nr. 02-
352/10-0008762/25, t& datés 03.03.2025, Kryetari i Komunés, { propozon Komitetit pér
Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&8 Komunés q& n€ mbledhjen e mbajtur mé daté
31.03.2025, t& miratojné kétg:

PROPOZIM

I. Miratimin e vendimit pér ngritjen e tarifés s€ shérbimit pér grumbullimin e
mbeturinave, 8 ofruar nga KRM “Uniteti” Sh.A — Mitrovicg, nga 5.00 {pes&) Euro
né 6.00 (gjashtd) Euro pé& ekonomi familjare rezidente, dhe nga 15.00
(pesémbédhjeté} Euro n& 18.00 (tetémbédhjetd) Euro pér ekonomi familjare jo-
rezidente (ndryshimin dhe plotésimin e nenit 18, paragrafit 1.1, shtojca A, t&
Rregullores Nr. 01-110/04-0005958/23, dt. 31.01.2023 pé& Menaxhimin ¢
Mbeturinave né Komunén e Skenderajt).

I1. Miratimi i vendimit t& cekur né pikén I, propozohet né bazé & kérkesés s&€ KRM
“Uniteti” Sh.A — Mitrovicg, bashkéngjitur kétij propozimi.

III. Ky propozim hyn n& {uqi ditén e nénshkrimit.

Propozimi i dérgohet:

- Arkivit hn eml n I{erpuqﬁs E
- Kryesuses s& KK-s& LBy

Fadil N
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Kompania Regjionate ¢ Mbeturinave “Uniteti™ SELA, Mitrovice

Per: z. Fadil Nura, Kryetar i Komunés s& Skenderajt

Nga: z. Ylber Murtezaj, U.D. Kryeshef Ekzekutiv KRN “[Initeti;” Sh. A

Lénda: Kérkesé pér ngritje té tarifés pér shérbimin e grumbullimit &
mbeturinave B B |

Datg: 03.03.2025 |

I ndervari Kryetar z, Fadil Nura,

Kompania Regjionale pér Grumbullimin ¢ Mbeturinave "Uniteti” Sh. A Mitrovicé, éshité
ndérmarrje Publike me vetfinancim e specializuar dhe e licencuar pér kryerjen ¢
shérbimeve me réndési t& veganté shoqérore p&r bartien ¢ mbeturinave dhe mirgmbajtien e
pastértisé dhe higjienss publike. KRM *Uniteti” Sh. A, operon me shérbimet ¢ veta né
Komunat: Mitrovicé dhe Skenderaj.

Tash e dy (2) vite, pér shérbimet primare t& menaxhimit t¢ mbeturinave né territorin
administrativ t&¢ Komunés s& Skenderajt, ekonomité familjare rezidente pér shérbimin ¢
ofruar né grumbullim t& mbeturinave sipas kategorisé deré mé der€ ¢ po ashtu edhe me
kontejner t& pérbashkét (1.1 m?) ngarkohen me tarifé prej 5.00 €, derisa ekonomité
familjare jo-rezidente ngarkohen me tarif¥ prej 15.00 €, shumé kjo e cila duke marré pér
bazé gjendjen e véshtiré financiare 1€ Njésis¢ Punuese né Skenderaj, e cila né bazé € (&
hyrave t& cilat i gjeneron nga shérbimet e ofruara nuk ka hapésiré g€ t& mbuloj shpenzimet
e derivateve, pjeséve rezervé pér automjete ¢ shpenzime tjera operative t& cilat krijohen
gjaté pérmbushjes s& detyrave ng grumbullim & mbeturinave,

Poashtu, shpenzimet mé t& médha pér Njésiné Punuese n& Skenderaj krijohen kryesishi nga
distanca e madhe e fshatrave nga qendra e qytetit g€ nénkupton pér t& arritur deri tek fshati
mé 1 largét i komunss sé& Skenderajt, n& ményré qé € kryhet shérbimi, shuméherd
shpenzimet e krijuara jané mé t€ médha sesa pérfitimi i cili do t& realizohej me kryerjen e
kétij shérbimi. Gjithashtu, duke pasur parasysh faktin se deponia “Gérmova” &shté rreth 30
km larg qytetit t& Skenderajt krijohen shpenzime shtesé edhe pér shkak t& késa) distance.

Duke u nisur nga fakti se standardi i jetesés ka ndryshuar, ngritja ¢ vazhdueshme ¢
¢mimeve té tregut ¢ posagérisht e derivateve dhe pjes€ve rezerve pcr kamion. kérkests s¢
vazhdueshme t& ngritjes sé pagave nga punétorét dhe arsyeve tjera té shumia, mendojmé sc
kérkesa jon€ &shté e bazuar dhe e arsyeshme.

Kompania Regjionale e Mbgiurinave “Unileti™ SH.A, Mitrovicé
Rr. Vellezéris Dragaj, pn. 40000 Mitrovice



Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave “Uniteti” SH.A, Milrovice

Realizimi i kiésaj kérkese ka ndikim pozitiv né Kompani duke rritur performancén ¢ punés
si dhe ngritjen e vullnetit pé& puné nga ana e punétoréve pasiqé do t& ndikonte né
pérmirésimin direkt t& miréqgenies sé tyre.

Prandaj, kérkojmé nga Komuna e Skenderajt q& t& b&¢ ngritjen e tarifés pér ekonomi
familjare rezidente nga 5.00 € n¢ 6,00 €, derisa pér ekonomi familjarc jo-rezidenic nga
1500 €né 18.00 €.

Paraprakisht ju falénderojmé pér mirékuptim!

Kompania Regjionale ¢ Mbelurinave “Uniteti” SH.A, Milrovict
Re. Véllezerit Dragaj, pn. 40000 Mitrovict
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Rommpania Reglionale e Mbetmrinawee “Uniteti™ S9A L Mitroviee
Per z. Fadil Nura, Keyetar { Komun@s s& Skenderajt
Nga: 7. Ylber Murtezaj. U.D. Kryeshef Ekzekutiv KRM :‘)-?1'1&&" v A e 2
| A r
- AR ¢ 1111
Lénda: Raport pér Njésiné Punuese né Skenderaj X 1 ~
=
Datg: 22.04.2025

I nderuari Kryvetar z. Fadil Nura,

Si¢ edhe jeni & informuar, Kompania Regjionale pér Grumbullimin ¢ Mbeturinave
“Uniteti™ Sh. A Mitrovicé. gshié ndérmarrje Publike me vetfinancim e specializuar dhe e
licencuar pér kryerjen e shérbimeve me réndési 6 vecanté shoqérore pér bartjen e
mbeturinave dhe mirémbajtjen e pastértisé dhe higjienés publike.

KRM “Uniteti” Sh. A, operon me shérbimet e veta me dy Njési Punuese né Komunat:
Mitrovicé dhe Skenderaj,

Duke pasur parasysh ¢mimet e larta dhe at& duke filluar nga ato mé elementare e deti tek
furnizimi me pjesé rezervé pér kamionét e kompanisé e edhe me derivate, giendje kjo ¢ cila
ndikon direkt né punén toné duke shkaktuar vashtirési né pérmbushjen e detyrave tona
ditare. Kjo Eshté njéra prej arsyeve pér t& cilén KRM “Uniteti” Sh, A, kérkon unifikimin e
tarifés nga 5.00 € n& 6.00 € pér ekonomi familjare rezidente dhe rjedhimisht edhe pér ato
jorezidente nga 15.00 € n¢ 18.00 €/pér vit.

Marré pér bazg hapésirén territoriale t# Komunés sg Skenderajt e cila gjeografikisht 8sht e
gjer¢ dhe se baza e Njésisg Punuese &shté nd gendér t&¢ Komunds, kjo krijon véshtirdsi
financiare pasiqé distanca pér 18 arritur deri né fshatin mé t& largét krijon shumé mé shuma
shpenzime dhe nuk gjeneron ndonjé fitim financiar pér Njésing Punuese, shto kétu faktin
dhic largésing e deponisé regjionale e cila &shité rreth tridhjetg (30) km vetém prej gqytetit &
Skenderajt.

Sot. kur flasim pér Njésing Punuese né Skenderaj gjendja nga viti 2018 deri mé tani dallon
dukshém. ngase KRM “Unitcti” Sh.A, ka béré té pamundurén g€ & pérmirésoj gjendjen
qoft€ ajo nga ofrimi i shérbimit né grumbullim t& mbeturinave, sigurimin dhe shtimin e
numrit t€ kamionéve e deri tek pagat pgr punétorét e saj.

Lidhur me kété. duhet pas parasysh se Njésia né Skenderaj nga njé numér i vogél i
automjeteve pér & ofruar shérbimin né grumbullim t& mbeturinave, sot né dispozicion ka
dhjet# (10) kamion kompaktor t¢ kapaciteteve t& ndryshme. aktualisht katér (4) prej 1&
ciléve jané né defekt dhe presim q& shumé shpejt t&¢ behet ripatimi i tyre (gjenden n&

Kempania Regjionale ¢ Mbetarinave “Uniteti” SH.A, Mitoyice
Rr, Vellezérit Dragaj, pn. 40000 Milrovice
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rnipanin Regiinnale ¢ Mbetarinave “Unitet” SHLA, Mitrovicd
servisim}. tre (3) kamion kiper. nié (1) autocisterné, dy (2) eskavator dhc dy (2) vetura
syriare prep (€ cilave njgra éshté pick up dhe shérben pér nevojat e operatives né terren.

Kémbéngulja. angazhimi dhe pérkushtimi i KRM “Uniteti” Sh.A. ndaj Njésisé Punuese né
Skenderaj &shté shpérblyer ngase shirirja e shérbimit tani arrin né mbi 87.7 %, Sol,
shérbimi n¢ grumbullimin ¢ mbeturinave né territorin administrativ 8 Komunds sg
Skenderajt pérfshing sistemin ¢ grumbuilimit derd m& deré, sistemin e grumbullimit
kolektiv apo me kontejner 1.1 m'. me 7 m* dhe me kontrata t& vecanta pér institucione dhe
biznese.

Gjithheré duke u bazuar né “Raporti i 1é Gietrave Operative KRM Uniteti Skenderaj” 6
pergatitur nga BK Consulting né janar ¢ vitit 2018, dhe té finuncuar nga GIZ - glerman,
niveli i mbulueshmerisé né qytetin ¢ Skenderajt éshté mbi 60%. Né sistemin chtual
grumbudlimit 1€ mbeturinave kemi vérejiur gé né disa pjesé té gytetit edhe pse jo shumé ka
shiépi te cilat nuk shérbehen dhe nuk kané qasje adekwate sa | pérket grumbullimit ¢
mbeturinave. zona rurale shérbehet aférsisht 17%. Né total komnna ¢ Skenderajt
shérbehet aférsisht 25%.

NE vijim paragesim zgjerimin e shérbimit né grumbullim t& mbeturinave dhe ate nga viti
2018 deri ng vitin 2020, Nj&sia Punuese ng Skenderaj, shérbimin né grumbullim @
mbeturinave e ka attit n& 65%, ky trend i zgjerimit t& shérbimeve ka vazhduar edhe né vitet
né vijim.

NE vitin 2021, shtrirja ¢ shérbimit ka arrit né 73%, né vitin 2022, shtrirja e shérbimit ka
arrit ng 77.68%, né vitin 2023, shurirja ¢ shérbimit ka arrit né 84.01%, dhe sot shtritja ¢
shérbimit arrin ng mhbi 87.7%.

Me & njgjten kémbéngulje. angazhim dhe pérkushtim, KRM “Uniteti® Sh.A, ka bére
ngritien e pagave pér punétorét operativ pérkatésisht pér vozités, punéstor fizik dhe pér
punétorét ¢ sigurimitrojet. Sot, 1& gjithé punétorve t& Kompanisé me pagé v paguhen
shujtat ditore dhe pérvoja e punés. N& vijim, né tabelén mé poshté kemi béré krahasimin e
pagave nga viti 2018 deri né ditét e sotme.

[ Pozita Viti 2018 Viti 2025
Vozités 280.37 € (270 pike) | 428.56 € bazé + 55.00 € neto shujta+ pervojalstazhi i punés
‘Roja/Sigurim | 233.64 € (225 pik&) | 350.00 € bazé -+ 55.00 € neto shujta+ pérvoja/stazhi i punés SoRar
Punélor Fizik | 233.64 € (225 pik&) | 382.36 € bazé + 55.00 € nelo shujta+ pérvoja/stazhi i punss KRy

Andaj. pér t& vazhduar me ecuring e punéve né zhvillimin e métejmé né kété Njési Punuese, 1
ngritja dhe unifikimi i tarifés me ate 1€ Njgsisé né Mitrovicé, do té ndikonte direkt ng reenic

giendjen financiare.

Nése beéhen krahasimet né mes t& “Rregullore pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave né
Komunén e Skenderqjr” té vitit 2015, kur tarifa pér njé ekonomi familjare ishte 4.50 €, me
“Rregullore pér Menaxhimin e Mbeturinave né Komunén ¢ Skenderaif”® e vitit 2023,
tarifa &shté 5.00 €, duke marré parasysh sc jemi n& vitin 2025, i bie afdrsisht q& pér dhjets

Kompanin Regjionale ¢ Mbeturinave “Uniteti™ SH.A, Mitovice
Rr. Vellexrit Dragaj, pn. 40000 Milrovice



sormmprin e siomale o Mbeturinamee “Unileti” SHUAL Mitkivies

CH0) vite, Kamuna ¢ Skenderajt, taritén pér shérbimet né grambullim 1€ mbeturinave ¢ kg
nErile ng vetdm 0.30 € ndérsa kostoja dhe shpenzimet jané shuméfishuar hrenda pertudhis

SC lart¢

L:UI\'UI'.

Bazuar n¢ zéral financiar pér periudhén raportuese 01.01.2024 deri mé 31.12.2024. pér
NpEsing Punuese n¢ Skenderaj. paraqesim tabelén si né vijim me t& dhénat e detajuara,

NR. ZERATFINANCIAR |
1 | Faturimet dhe Inkasimet |
1.1 | Amvisni Faturimi 329,245 91
1.2 | Biznese Faturimi 97,520.53
1.3 | Instiducione Faturimi 55,702.00
QJQ dhe Jo Rezident -
1.4 | Faturimi 0.00
1.5 | Amvisni Inkasimi 284,180.22
1.6 | Biznese Inkasimi 93,107 42
1.7 | Institucione Inkasimi 65417.27
QJQ dhe Jo Rezident -
1.8 | Inkasimi 0.00
1.9 | Té hyrat nga Subvencionet 0.00
1.10 | T& hyrat nga Grantet 0.00
Deponia / Bleresit e
1.11 paldentiﬁkuar__

2.1 | Shpnzimet e pagave Bruto 307,091.62
2.2 | Shpenzimet e Derivateve 80,221.54
"_Shb:éiﬁzimet'_e Pjeséve

2.3 | Rezerve et 21,713.39

| Shpenzimet & Materialit

2.4 | Hargjues 2,460.20

2.5 | Mirémbajtie dhe Servisim 8,566.78

2.6 | Shpenzimet e Autogomave 4,719.62
| Shpenzimet e Energjisé

2.7 | Elektrike 543.55

2.8 | Shpenzimet e Ujit 97.04

Komppnin Regjionale ¢ Mbeturingve *Uniteli” SH.A. MArovice

Rr. Vellezarit Dragaj. pn. 40000 Mitrovica




Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave “Uniteti™ SH.A, Milrovice

Vini re!

2.9 | Shpenzimel & Vajrave 7.410.78
Shpenzime Deponi me

 2.10 | Nénkontrakior 10,138.00

2.11 | Shpenzimet e Internetit 110.17
PTK-s& Vala (Shpenzimet e

2.12 | Telefonit) (.00

2.13 | Shpenzime Administrative 185.60

2.14 | Kamat pér vonesg furnitorve 0.00
Shpenzimet e Proviziont

2.15 | bankar 301.78

2.16 | Shpenzimet e Qirasé 2,595 .67

| Shpenzimet e Regjistrimit t&

2.17 | Autemjeteve 1,571.53

2.18 | Shpenzimet e Reprezentacion 915.58
Shpenzimet e taksave

2.19 | Pérmbarimore 0.00
Shpenzimet pér materiale

2,20 h‘igjgnike 303.36

2.21 | Mirsmbaitje e rrugéve 0.00

2,22 | Ndihmé bamirésie 0.00

2.23 | Shpenzimet e Shérbimeve 0.00

2.24 | Shpenzime Seminarike 0.00

2.25 | Shpenzimet e Marketingut 0.00

2.26 | Borxhe & kégija 817.43

2.27 | Shpenzimet e tatimit né prongé 0.00

| Blerje & Mirémbajtje e

2.28 -.Korg: juteréve 0.00

2.28 | Zhvlergsimi 0.00
‘Shpenzime té stafit t&

2.30 | pungtorve ] 0.00

2.31

2.33 = g

N& kité tabeld nuk jang t& prfshira shpenzimet e administrat®s gendrore t& cilat jan® t&
pérbashkéta.

Kompanin Regjionale ¢ Mbetorinave “Uniteti” SH,A, Mitroviee
Rr, Viéllezerit Dragaj, pn. 40000 Mitrovies



Pyetjet dhe kérkesat ¢ anétareve pér ekzekutivin ¢ Komunés, Prill 2025

1.Pér Drejtorin ¢ Gjeodozise dhe dejtoris pér Urbanizem; Cilat jane arsyct qe disa rruge té
emertuara né qytet, ende nuk jane te pérfshira ne aplikacionin n€ googel maps?
2.Per Drejtorin ¢ Urbanizmit; Drejtor kur parashihni ti rifilloni punime né€ projektet € mbetura
gjysmé per banoret e fshatit Polac, si projekti i ndrigimit publik, projekti i rreth€ rrotullimit ng
disa vende kyqe, projekti per trajtimin e ujrav zeza, si dhe projekti i asfaltimit ne disa lagje.
3.Per Drejtorin e Bujgesise: Drejtor a ka mundési tc njoftohemi deri ku ka arrite t€ realizuar
projekti me mjetet e ndara nga ky kuvend, né& pérkrahjc per farmerin Misim Shabani nga
Dashefci.

Afrim Kabashi,Késhilltar komunal NS D-sé

1. Pyetje pér Drejtorin e DAK-sé Kastriot Duraku: Drejtor, a keni marr& ndonjé mas& pér
rregullimin ose largimin e rrezigeve gé kané gené né shkollén e Marings?

2. Pytje per drejtor, z. Driton Mula, Kam njé kérkes& nga banorét e fshatit Kopilig, t€ cilét
mé kané lutur q& ta ngrisé njé ¢éshtje q& i shqetéson prej kohésh. Béhet fjalé pér rrugén
“Fatmir Sahiti”, e cila ka nj& gjatési prej rreth 300 metrash dhe ndodhet né gjendje shumé t&
kege. Rruga éshté e mbushur me gropa dhe éshté shumé e véshtirg pér garkullim, vegan&risht
pér automjete.

3. Pyetje drejtuar Drejtorit té Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, z. Shahin Tahiri: I
nderuar drejtor, a keni mundési té pérgjigjeni lidhur me njé rast t& dyshuar pér keqpérdorim
né QKMF? Bazuar né informacionet q& kemi, dyshohet se ka pasur keqpérdorim t&
derivateve. A &shté béré ndonjé kérkesé nga ana juaj pér ta adresuar kété rast né Komisionin
Disiplinor?

4. Pyetje pér Kryetarin ¢ Komunés sé Skenderajt, z. Fadil Nura: Cka &sht€ duke u bé&r€ me
parkun e qytetit “Idriz Rreci®? A ka ndonj& projekt konkret pér mirémbajtje apo zhvillim t&
métejme té tij?

-Cfaré keni né& plan t& ndérmereni lidhur me fabrikén e betonit né Polacg, e cila &shté kthyer
né shqetésim pér banorét e asaj zone?
-Kur parashihet t& p&rurohet tregu i gjelbér n& Skenderaj? A mund t€ ndani ndonjé daté té
sakté ose afat t& planifikuar?
-Kur pritet t& fillojng punimet né& ligenin e fshatit Polac dhe cilat jané planet tuaja p&r
zhvillimin ¢ késaj zone?

Abdulla Gashi




1. Pyetje pér kryetarin: A ka mundé&si qe te rregullohet njé rruge pér kémbd&sorc pér nderime
tek varret e 6 martiréve te fshatit Kliné e Poshtomé te familjes Musliu qe ndodhen te varrosur
ne hyrje te varrezave te fshatit Kliné e Epérme ku te 6 jan€ z€né rrob€ dhe jané pushkatuar vlen
te theksohet se njeri nga ta, Musli Musliu ka gené edhe me pare i mbijetuare nga pushkatimi
né masakrén e Izbices, ku né kété masakér nga kjo familje jané te pushkatuare edhe 5 vete,
Haliti, llazi, Beqiri, Muhameti, Naimi dhe Brahimi n& vitin 1998 n¢ fshatin tone?

2. Kur do te pérfundojé ndri¢imi ne lagjet ¢ fshatit Kling e Poshtme scpse disa rrugé neper disa
lagje kané pérfunduar e kemi kérkesa nga banoret pér rrugét neper disa lagje si p.sh. Rr.Fatime
Aliu, Rr.Sevdi dhe Selami Musliu, Rr.Sejdi Sejdiu, Rr.Miftar Bajrami dhe njé pjese e rrugés
Rexhep Tahiri?

Musa F azlin

Pér Drejtoriné e Urbanizmit, 1. | nderuar drejtor, punimet pér trajtimin e ujérave t€ zeza n&
F.Polac, kur pritet té vazhdojné, njé proces ky i tejzgjatur?
2. Rrugét e trasuara koh& mé parg né Polac, por edhe pjesét tjera ku ka nevojé, kur pritet t&
asfaltohen?
Pér Drejtoriné ¢ Shérbimeve Publike, 1. Kur pritet t& pérfundojé ndrigimi né F.Polac?
Njé pjesé vegse ka pérfunduar, kané mbetur edhe pjesa tjetér q€ pérfshing lagjén: Koca, Gruda,
Ngucati, Aliuka.

Liridona Koci, Késhilltare Komunale, PDK

Pyetje pér drejtoring e arsimit:

1.Drejtor,cfaré do t€ béhét me gjysmén e shkollés s& mesme né Runik e cila gjysma po b&hé&t
qerdhe.A do t& renovohet gjysma tjeter?

Drejtor,i kam pranuar disa ankesa nga disa prindér rreth xhamave t& palestres t€ cilét tash e disa
kohe jané t& thyer dhe ka mundési me u lendu ndonjé nxénés.A kishit mund me intervenu ne
ndérrimi i tyre?

Pyetje pér drejtoriné e shérbimeve publike:

1.Kur pritet t& filloj ndrigimi né Bashké&sing Lokale t&€ Runikut?

A keni planifikuar t& vendosen vendpritje né stacione t& autobuséve né stacionet kryesore ng
Bashké&siné Lokale t& Runikut?

2.NE& seancen ¢ kaluar ¢ keni pérmendur gé do t€ filloni me largimin e deponive t&
mbeturinave.Banorét e lagjés Té xhamia né Runik kang kérkuar largimin e mbeturinave né
vendin e destinuar pér treg pas xhamisg.

Shiko foton;
Kushtrim Dragaj-PDK






